
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0055041/2014

Córdoba, l 9 D I C 2 0 l <
La RHCD 472/10 por la que se designó ayudantes alumnos ad honorem en la

Cátedra de Psicobiología Experimental a los alumnos Antonella Bobbio, Patricio
Ezequiel Aranda, Christian Matías Frowein Zalazar , Celeste Mujica y Juan Cruz
Philipott, durante el período 25.11.10 al 25.11.12; y

CONSIDERANDO „ Uu- A A
Que el Profesor Dr. Adrián Bueno informa que los alumnos Bobbio, Aranda y

Frowein Zalazar cumplimentaron las obligaciones de la ayudantía, presentando los
siguientes trabajos reglamentarios titulados: "Alteraciones respiratorias inducidas por
exposición pre y postnatal a alcohol en crías de rata: implicancias del aprendizaje",
"Automatización de evaluaciones de la mosca de la fruto Drosóphila melanogaster
en pruebas de preferencia por olores asociados a claves espaciales" y "Modulación
farmacológica de la memoria de miedo contextual en función de los tiempos de
reactivación en animales experimentales".

Que obran en Secretaría Académica las versiones digitales de los trabajos

presentados
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°- Dar por aprobada las Ayudantías alumno ad honorem realizadas por
los alumnos Antonella Bobbio, Patricio Ezequiel Aranda y Christian Matías Frowein
Zalazar en la Cátedra de Psicobiología Experimental en el periodo del 25.11.10 al

25.11.12.

Artículo 2°- No aprobar las Ayudantías alumno ad honorem de los alumnos Celeste
Mujica y Juan Cruz Philipott para las que fueran designados en la Cátedra de
Psicobiología Experimental en el período del 25.11.10 al 25.11.12.

Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese

2o n ̂  i »¿ v & .j

PERENO
'O ACADÉMICO

PSICOLOGÍA

RCOMIAN
A

PSICOLOGÍA


